
  
 

 

 

Prot.  2312    -    Reg. 2/2014                                                                         Locorotondo, 12/02/2014 
 
Premesso che con nota Prot. 002259 del 11/02/2014 il Responsabile della Ripartizione Tecnica 
Settore LL.PP. del Comune di Alberobello ha richiesto la disponibilità dell’Arch. Domenico 
Palmisano, funzionario tecnico Responsabile del Settore Urbanistica a tempo indeterminato oltrechè 
RUP per la nomina di commissario esperto nella commissione di gara per l'appalto di lavori di cui 
ai Programma Operativo Interregionale “Energie rinnovabili e risparmio energetico”, al di fuori 
dell’orario di lavoro e retribuito; 
Richiamato l’art. 53 del D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e la Legge 23 dicembre 1996 n. 662, e 
successive modifiche ed integrazioni, avente ad oggetto "Misure di razionalizzazione della finanza 
pubblica" contenente disposizioni di cui all’ art. 1, commi da 56 a 65, relativi al rapporto di lavoro a 
tempo parziale ed al regime delle incompatibilità; 
Richiamata la Circolare n. 3 del 19 dicembre 1997 con la quale la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica - ha fornito alcune indicazioni per l'applicazione 
tempestiva ed uniforme delle norme richiamate nella precitata legge; 
Viste le specifiche modalità e caratteristiche assunte dall’incarico di cui in premessa, non 
incompatibili con i doveri d’ufficio propri dei dipendenti, né con gli interessi di questo Comune; 
Ritenuto che il presente atto, ai sensi dell’art. 49 del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, risulta essere di competenza del Sindaco; 
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta in quanto l’incarico in questione si configura 
come occasionale, non incompatibile con i doveri d’ufficio, né in contrasto con gli interessi del 
Comune di Locorotondo; 

DECRETA 
 
1) DI AUTORIZZARE l’Arch. Domenico Palmisano all’espletamento dell’incarico 

professionale retribuito quale commissario esperto nella commissione di gara presso il 
Comune di Alberobello; 

2) DI DARE ATTO che la suddetta autorizzazione verrà revocata qualora si verifichino conflitti 
d'interesse con l'attività di dipendente del Comune di Locorotondo o che la stessa prestazione 
non venga svolta al di fuori dell'orario d'ufficio o in caso di pregiudizio per i compiti di 
istituto; 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non ha rilievo finanziario ed è comunicato 
all’interessato, al Servizio Gestione Risorse Umane ed al Servizio Segreteria per gli 
adempimenti di competenza; 

4) DI DARE ATTO, infine, che della presente autorizzazione, trattandosi di incarico retribuito, 
deve effettuarsi la comunicazione prevista dall’art. 53 commi 12 e 13 del D.Lgs. 165/2001. 

 
 
                  
                                                                                                                  p.   IL SINDACO 
                                                                                                              Tommaso SCATIGNA 

                                                                              F.to IL VICE SINDACO 
Claudio Antonelli 

 


